

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

## Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA

Segunda-Feira, 17 de Maio de 2021 - Edição nº 695

## **SUMÁRIO**

- DECRETO Nº 117-A/2021: "CONCEDE ESTABILIDADE ECONÔMICA A SERVIDOR DO QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA."
- DECRETO Nº 118/2021: "Decreta Luto Oficial no Município de Manoel Vitorino, por (01) dia, pelo falecimento da Senhora Nilvaney Alves Cruz, o senhor Orlando Alves Oliveira e do senhor Eloi Gomes Silva."



Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link "Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.



# ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO CNPJ 13.894.886/0001-06

#### **DECRETO Nº 117-A/2021, DE 12 DE MAIO DE 2021.**

"CONCEDE ESTABILIDADE ECONÔMICA A SERVIDOR DO QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

Considerando Art. 99 da Lei 345/2002 e o Art. 435/2008.

Considerando o exercício ininterrupto por mais de 10 (dez) anos interpolados de função de gratificação.

Considerando o Parecer nº 07/2021 no Processo Administrativo nº 042/2019,

#### **DECRETA:**

- **Art. 1º** Fica concedida a ESTABILIDADE ECONÔMICA ao servidor **INÁCIO MARQUES BATISTA**, matrícula nº. 94, nos termos do art. 99 da Lei 345/2002 combinado com Art. 297 da Lei 435/2008.
- Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
- **Art. 3º -** Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO, em 12 de maio de 2021.

#### **MANOEL SILVANY BARROS**

PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, MANOEL VITORINO - BAHIA TEL: 77-3549-2146 - CEP: 45240-000

### Manoel Vitorino - BA



# ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO CNPJ 13.894.886/0001-06

#### **DECRETO Nº 118/2021, DE 17 DE MAIO DE 2021.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando o falecimento da Senhora **Nilvaney Alves Cruz**, o senhor **Orlando Alves Oliveira** e do Senhor **Eloi Gomes Silva**, moradores do município de Manoel Vitorino.

#### DECRETA:

- **Art. 1º -** É decretado Luto Oficial no Município de Manoel Vitorino, por (01) dia, pelo falecimento da Senhora Nilvaney Alves Cruz, o senhor Orlando Alves Oliveira e do senhor Eloi Gomes Silva.
- **Art. 2º -** Durante o dia os pavilhões nacional, estadual e municipal deverão ser hasteamento a meio mastro em sinal de luto.
- Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 17 de maio de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

#### **MANOEL SILVANY BARROS**

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, MANOEL VITORINO - BAHIA TEL: 73-3549-2146 - CEP: 45240-000